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Dode Zee rollen P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Samaritaanse Pentateuch P P P P P
Philo ~40 P P P P P M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M M
Josephus ~90 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Marcion ~140 R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R R
Melito ~170 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Muratorian ~170 P
Clement ~170 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Irenaeus ~177 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Tertullian 240 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pn
Origen 253 P P P P P Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi P P P P P P P P P P P P P
Eusebius ~320
Cyril ~350 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Claromontanus ~350 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Sinaiticus ~350 Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi P Pi Pi Pi Pi P Pi P P P M M P
Vaticanus ~350 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi P Pi Pi Pi Pi P P P P P P
Hilary ~360 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Cheltenham 360 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Laodicea 363 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Athanasius 367 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pn P P P P P P Pn Pn Pn Pn
Epiphanius ~374 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Apostolic C 380 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Gregory 390 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Jerome ~390 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pn Pn Pn Pn Pn Pn
Amphilochius 394 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P ? P P P P
Augustine 395 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Carthage III 397 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Philastrius 397 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pn
Didymus ~398 Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi
Addai ~400 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Peshitta ~400 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Alexandrinus ~400 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Innocent I 405 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Chrysostom 407 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Rufinus 410 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pn Pn Pn Pn Pn Pn Pn Pn
Theodoret ~458 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Gelasius ~500 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Greek Orthodox ~550 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Junilius ~550 P P P P P Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pi Pn Pi Pi Pi Pi Pn P P Pn Pn
Cassiodorus 560 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Leontius ~620 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Isidore 636 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Talmud ~700 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
John of Damascus ~725 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pn Pn
Nicephorus 828 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P ? P ? P P P P ? ? ? ? ? ? ? ? R
Anastasius 880 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Alfric 1006 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Hugo of St. Victor 1140 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Alexius 1165 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pn Pn P P P
John of Salisbury 1166 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Ethiopic ~1300 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Ebed Jesu 1318 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Wycliffe ~1400 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Gutenberg 1456 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Low German 1480 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Soncino 1488 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Complutensian 1514 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pn P Pn P P P Pn Pn Pn Pn Pn Pn Pn Pn Pn Pn
Karlstadt 1520 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P R P P R R P R Pn Pn Pn Pn R Pn Pn
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Tyndale 1526 P P P P P
Pagninus 1528 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe
Oecolampadius 1530 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pn P P Pn Pn P Pn Pn Pn Pn Pn Pn
Coverdale 1535 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pe P Pe P P Pe Pe P P P Pe Pe Pe Pe Pe Pe
Luther Bible 1538 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pe P Pe P P P Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe
Great 1539 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
C. Trent 1546 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Louvain 1550 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Stephanus 1555 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
French C. 1559 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Geneva 1560 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pe P Pe P P Pe Pe P Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe
Belgian C. 1563 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P R P R P P R R P R R R R R R R R R
Calvin 1564 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Emden (NE) 1571 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pe P Pe P P Pe Pe P Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe
39 Articles 1571 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pn P Pn P P Pn Pn P Pn Pn Pn Pn Pn Pn Pn Pn Pn
Bishops' 1575 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Canin ( R ) 1599 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pe P Pe P P Pe Pe P Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe
T & J 1603 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pe P Pe P P Pe Pe P Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe
Batavia 1608 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pe P Pe P P Pe Pe P Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe
Duoay-Rheims 1609 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pe Pe P P P P P P P Pe P P ? R
AV (KJV) 1611 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pe P Pe P P Pe Pe P Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe
Westminster C. 1646 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P R P R P P R R P R R R R R R R R R
Savoy D. 1658 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Swiss D. 1675 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Rahlfs LXX 1935 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Lamsa 1957 Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps
RSV 1965 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P Pe P Pe P P Pe Pe P Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe Pe
BHS 1966 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
NIV 1973 Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm
Neo-Vulgate 1983 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Jerusalem Bible 1985 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
JPS Tanakh 1985 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
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B
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Philo ~40
Josephus ~90
Marcion ~140 Pm R P R P
Melito ~170
Muratorian Fragment ~170 ? P P P P P P R P P P ? ? R
Clement ~170 P P P P P P P Pn P P P P P P P P P
Irenaeus ~177 P P P P P P Pi P P P P P
Tertullian 240 P R P P P P P P P P P P P
Origen 253 P P P P P ? P P ? P ? ? P
Eusebius ~320 R R R P P P P R R R P P P ? R ? P ? P ? ? ? ? R
Cyril ~350 P P P P R P P P P P P P P P P P
Claromontanus ~350 P P P P P P P Pi P P P P P P P P P P P
Sinaiticus ~350 P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Vaticanus ~350 P P P P P P P P P P P P P P
Hilary ~360
Cheltenham 360 P P P P P P P P P P P P
Laodicea 363 P P P P P P P P P P P P P P P
Athanasius 367 Pn Pn P P P P P P P P P P P P P P P P
Epiphanius ~374 P P P P P P P P P P P P P P P P
Apostolic C 380 P P P P P P P P P P P P P P P P P
Gregory 390 P P P P P P P P P P P P P P P
Jerome ~390 P P P P P P P P P P P P P P P P
Amphilochius 394 P P P P P P P ? ? ? ? ? ? ? ? ?
Augustine 395 P P P P P P P P P P P P P P P P
Carthage III 397 P P P P P P P P P P P P P P P P
Philastrius 397 P P P P P P P P P P P P P P
Didymus ~398 P P P Pi P P P P P Pi P P P P P P P
Addai ~400 P P P P P
Peshitta ~400 P P P P P P P P R P P P
Alexandrinus ~400 P P P P P P P P P P P P P P P P P
Innocent I 405 P P P P P P P P P P P P P P P P
Chrysostom 407 P P P P P P P P P P P
Rufinus 410 Pn Pn P P P P P P P P P P P P P P P P
Washingtoniasus ~450 P P P P
Theodoret ~458 P P P P P P P P P P P
Gelsius ~500 R P P P P P P P P P P P P P P P P R
Greek Orthodox ~550 P P P P P P P P P P P P P P P P P
Junilius ~550 P P P P P P P P P P P P P P P ?
Cassiodorus 560 P P P P P P P P P P P P P P P P
Leontius ~620 P P P P P P P P P P P P P P P P
Isidore 636 P P P P P P P P P P P P P P P P
John of Damascus ~725 P P P P P P P P P P P P P P P P P
Nicephorus 828 ? R R P P P P ? P P P P P P P P P P P ? ?
Anastasius 880 P P P P P P P P P P P P P P P
Alfric 1006 P P P P P P P P P P P P P P P P P
Hugo of St. Victor 1140 P P P P P P P P P P P P P P P P
Alexius 1165 P P P P P P P P P P P P P P P P P P
John of Salisbury 1166 R P P P P P P P P P P P P P P P P P
Ethiopic ~1300 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Ebed Jesu 1318 P P P P P P P P P P P
Wycliffe ~1400 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Gutenberg 1456 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Low German 1480 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Complutensian 1514 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Karlstadt 1520 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
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Tyndale 1526 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Pagninus 1528 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Oecolampadius 1530 P P P P P P P P P P Pn P Pn P P Pn Pn Pn Pn
Coverdale 1535 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Luther Bible 1538 P P P P P P P P P Pe Pe P P P P P P Pe Pe
Great 1539 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
C. Trent 1546 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Louvain 1550 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Stephanus 1555 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
French C. 1559 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Beza 1560 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Geneva 1560 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Belgian C. 1563 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Calvin 1564 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Emden (NE) 1571 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
39 Articles 1571 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Bishops' 1575 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Canin (R) 1599 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
T & J 1603 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Batavia 1608 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Duoay-Rheims 1609 P P P P P P R P P P P P P P P P P P P P
AV (KJV) 1611 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Elzevir 1633 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Westminster C. 1646 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Savoy D. 1658 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Port Royal 1667 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Swiss D. 1675 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Westcott & Hort 1881 P P P P P P P P P P P P P P R P P P P
Lamsa 1957 Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps Ps
RSV 1965 P P P P P P P P P P P P P P P P
GNT-UBS1 1966 P P P P P P P P P P P P P P P P P
NIV 1973 Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm Pm
Neo-Vulgate 1979 P P P P P P P P P P P P P P P P P P P
GNT-UBS3 1983 P P P P P P P P P P P P P P P P P P
Jerusalem Bible 1985 P P P P P P P P P P P P P P P P P P
GNT-UBS4 1994 P P P P P P P P P P P P P P P P P P
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Gebruikte symbolen
P Aanwezig
Pn Aanwezig en geschikt voor kerkelijke of catechetische doeleinden, maar wordt niet als apocrief beschouwd
Pe Aan het eind aanwezig als apocrief
Pi Aanwezig maar niet compleet of sommige stukken missen
Pm Aanwezig in gewijzigde vorm
Ps Aanwezig maar overgenomen van de Peshitta
? Betwijfeld
R Afgewezen als zijnde apocrief of onecht
M Niet aanwezig, door verlies of weglating in het manuscript
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